
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001472823

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001472823

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000446/2023 CONTR 2023 0000891250 SUMINISTRO DE

EQUIPAMIENTO DE PUESTO DE USUARIO PARA LOS
CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA Y ATENCIÓN
HOSPITALARIA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
PERTENECIENTE A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS
DE HUELVA, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU.

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000891250
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Clasificación CPV
30200000-1 - Equipo y material informático

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE PUESTO DE USUARIO
PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA Y ATENCIÓN
HOSPITALARIA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
PERTENECIENTE A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS
DE HUELVA, FINANCIADO CON FONDOS REACT-EU.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	366.758,44 €

Importe total (sin IVA): 303.106,15 €

Valor estimado: 303.106,15 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:32:06 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzNmNTgxZjc3MWM0YjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001472823

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 24/06/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 5
NIF: B93209898

Adjudicatario: 		BIOS TECHNOLOGY SOLUTION S.L
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 5.335,00 €
Importe total adjudicación: 6.455,35 €
Duración del contrato: 3   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 1
NIF: B91509281

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:32:06 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzNmNTgxZjc3MWM0YjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001472823

Adjudicatario: 		GENERAL MACHINES TECHNOLOGY SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 37.663,97 €
Importe total adjudicación: 45.573,40 €
Duración del contrato: 3   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 2
NIF: B92200591

Adjudicatario: 		HERBECON SYSTEMS SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 130.889,87 €
Importe total adjudicación: 158.376,50 €
Duración del contrato: 3   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S203, página  (Envío: 16/10/2023 11:00), Publicación: 20/10/2023
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - resol adjudic 446_2023.pdf
(SHA-256: 263709502615dfcd0bfb2e8a7f14cef667e6b5fe2606f6d4af14686bed584a70)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001324498

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:32:06 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzNmNTgxZjc3MWM0YjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


